令和 5年 7月吉日

各 位

白馬村社会福祉協議会 事務局

会員養成講座の開催について（お知らせ）

 日頃より、本会の事業に関しましてご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、8 月から 9 月にかけてファミリーサポートセンターの会員養成講座を、下記の通り開催致し

ます。ぜひ、お知り合い、お友達、お誘いあわせの上、ご参加ください。

記

以上

〇全4回連続講座（可能な限り全講座にご参加ください）

【お問合せ】社会福祉法人 白馬村社会福祉協議会  TEL 0261-72-7230 FAX 0261-72-7003

場 所 ふれあいセンター2階 学習室 他

参加費 無料

定 員 20名

申込み 白馬村社会福祉協議会

締切り 7月 31日（月）

 日   時 内   容

① 子育て支援
令和 5年 8月 7日（月）

9時 30分～11時 30分

・ファミリー・サポート・センターについて

・子どもの発達と事故防止について

② 実習

令和 5年 8月 21日～8月 31日

（いずれか 1日）

9時 00分～12時 00分

・子育て支援ルームの一時預かり事業に参加

（参加人数によって日程調整します。）

③ 高齢者支援
令和 5年 9月 4日（月）

9時 30分～11時 30分
・認知症の方の理解と対応について

④ 救命講習
令和 5年 9月 11日（月）

13時 30分～16時 00分
・救急時の対応と応急処置について

新規会員も随時募集しています。

お知り合いの方とぜひご参加ください。

大勢のご参加お待ちしています！